ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO DE APELO Nº ______/2022

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor Antonio

Da Silva Sobrinho, Prefeito do Município de Alagoa Grande, para providenciar uma reforma

na infraestrutura do Mercado Público de Alagoa Grande-PB.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Excelentíssimo

Senhor Antonio Da Silva Sobrinho, Prefeito de Alagoa Grande, no endereço funcional: Rua:

Cônego Firmino Cavalcante, Centro CEP: 58388-000 | Alagoa Grande/PB.

“Plenário José Mariz”, 16 de dezembro de 2022.

25.852

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Considerando as reclamações dos comerciantes do Mercado Público de Alagoa

Grande e da população da cidade, venho por meio deste requerimento, apelar para a Prefeitura

Municipal de Alagoa Grande providenciar uma reforma nas dependências do Mercado, pois

sua infraestrutura encontra-se em total precariedade.

Diante de tamanha importância do Mercado Público de Alagoa Grande para os

moradores da cidade, solicitamos as providências necessárias para a realização desta tão

importante reforma, no intuito de proporcionar um ambiente mais adequado para os

comerciantes e clientes.

Desta feita, solicito a aprovação deste requerimento de apelo, pelos meus honrados

pares, na forma estatuída do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 16 de dezembro de 2022.